
UCHWAŁA NR 169.XXIV.2016
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY

z dnia 23 lutego 2016 r.

w sprawie ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych publicznych szkół 
podstawowych.

Na podstawie  art. 20e ust. 3 i 4 oraz art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września o systemie oświaty 1991 r. (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się kryteria i przynaje się im odpowiednią wartość punktową w postępowaniu rekrutacyjnym do 
klas pierwszych szkół podstawowych, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły prowadzonej przez 
Miasto Jelenia Góra oraz określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów:

Lp. Kryterium Liczba 
punktów

Dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia kryterium

1. Miejsce zamieszkania kandydata: na terenie  Jeleniej 
Góry,  poza obwodem danej szkoły 8

Oświadczenie rodzica/opiekuna 
prawnego lub zaświadczenie o 

zameldowaniu na pobyt stały, czasowy 
lub umowa najmu mieszkania

2.

Kandydat, którego rodzeństwo uczęszcza w bieżącym 
roku i będzie uczęszczać w kolejnym roku szkolnym do 
szkoły podstawowej pierwszego wyboru lub do zespołu 

szkół, w skład którego wchodzi szkoła podstawowa 
pierwszego wyboru

5
Oświadczenie rodzica/opiekuna 

prawnego, oraz potwierdzenie szkoły 
na podstawie ewidencji

3. Kandydat, którego rodzeństwo kandyduje do tej samej 
szkoły podstawowej pierwszego wyboru 5 Oświadczenie rodzica/opiekuna 

prawnego

4.
Kandydat, którego miejce pracy jednego z 

rodziców/opiekunów prawnych znajduje się w obwodzie 
szkoły podstawowej pierwszego wyboru

1

Zaświadczenie o zatrudnieniu lub 
oświadczenie rodzica/opiekuna 

prawnego,  że miejce pracy jednego z 
rodziców/opiekunów prawnych 
znajduje się w obwodzie szkoły 

podstawowej  pierwszego wyboru

5.
Kandydat, któego krewni wspierający 

rodziców/opiekunów prawnych w zapewnieniu należytej 
opieki, zamieszkują w obwodzie szkoły podstawowej 

pierwszego wyboru

1

Oświadczenie rodziców/opiekunów 
prawnych o zamieszkiwaniu w 
obwodzie szkoły podstawowej 

pierwszego wyboru krewnych,  którzy 
wspierają ich w zapewnieniu należytej 

opieki kandydatowi
Maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania 20 -

2. W przypadku większej liczby kandydatów, którzy uzyskali tę samą liczbę punktów, ustala się dodatkowo 
następujące kryteria:

1) wielodzietność rodziny kandydata – potwierdzona oświadczeniem rodzica,

2) niepełnosprawność kandydata - potwierdzona orzeczeniem o niepełnosprawności (kopia dokumentu 
potwierdzona za zgodność z oryginałem),

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata - potwierdzona orzeczeniem    o niepełnosprawności (kopia 
dokumentu potwierdzona za zgodność z oryginałem),

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata - potwierdzona orzeczeniem o niepełnosprawności (kopia 
dokumentu potwierdzona za zgodność z oryginałem),

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata - potwierdzona orzeczeniem o niepełnosprawności, (kopia 
dokumentu potwierdzona za zgodność z oryginałem),

6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie – potwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu rodzinnego 
orzekającego rozwód lub separację (kopia dokumentu potwierdzona za zgodność z oryginałem) lub akt zgonu 
(kopia dokumentu potwierdzona za zgodność z oryginałem) oraz oświadczeniem o samotnym wychowywaniu 
dziecka oraz niewychowywaniu żadnego dziecka wspólnie z jego rodzicem,

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą – potwierdzone dokumentem poświadczającym objęcie dziecka pieczą 
(kopia dokumentu potwierdzona za zgodność z oryginałem).

Id: 06D324FA-16A3-4369-8447-5087F9A0AFB5. Podpisany Strona 1



3. Kryteria, o których mowa w ust. 2 mają jednakową wartość po jednym punkcie i są brane pod uwagę łącznie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzwa 
Dolnośląskiego.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Józef Kusiak

Id: 06D324FA-16A3-4369-8447-5087F9A0AFB5. Podpisany Strona 2




